

**Objet:** Conseil Communautaire

Madame, Monsieur,

J'ai le plaisir de vous inviter à la prochaine réunion du Conseil Communautaire du Pays de Mortagne qui se déroulera le :

# mercredi 02 juillet 2025 à 18h00 Au siège du Pays de Mortagne

Vous trouverez également joints à cet envoi, l'ordre du jour et la notice.

## Ordre du jour :

### **Pôle Aménagement:**

- 1. Programme de sensibilisation aux enjeux de transition écologique auprès des écoles primaires : convention entre la Communauté de Communes, la FNCCR et la société ECO CO2 pour l'année scolaire 2025-2026
- 2. Modification de l'intérêt communautaire pour la compétence II-3 « Création, aménagement et entretien de voirie » Intégration des liaisons douces intercommunales
- 3. Mise en place d'un service de location longue durée de vélos à assistance électronique. Fixation des tarifs et approbation du règlement.
- 4. Attribution d'une subvention complémentaire au collège St Nicolas de Tiffauges pour l'organisation d'une journée verte
- 5. Définition des modalités de mise à disposition au public du projet de modification simplifiée n°4 du PLUiH
- 6. Engagement du Pays de Mortagne dans le programme Plan Vendée Biodiversité Climat -Plantations de haies et de bosquets en zone rurale

### Pôle Attractivité:

- 7. Fixation des tarifs pour l'organisation du concert de Noël, en partenariat avec l'Institut Musical de Vendée, le 14 décembre 2025
- 8. Fixation des tarifs pour l'organisation du spectacle « c'est la Vida » par la compagnie de Fakto
- 9. Modification du règlement intercommunal du réseau des bibliothèques
- 10. Convention de servitudes ENEDIS les Gâts à Saint-Laurent-sur-Sèvre
- 11. Approbation du rapport d'activités 2024 de la Communauté de Communes du Pays de Mortagne

#### Pôle Ressources:

- 12. Marché CC 2025 312 Marché de fourniture et livraison de matériels informatiques
- 13. Décision Modificative n°1 du Budget Principal 2025
- 14. Décision Modificative n°1 du Budget Annexe Spécial de l'Office de Tourisme 2025
- 15. Décision Modificative n°1 du Budget Annexe du service d'élimination des déchets ménagers et assimilés 2025
- 16. Contrat Pays-de-la-Loire 2026
- 17. Modification de la convention portant mise à disposition du service du réseau intercommunal des bibliothèques entre la Communauté de Communes du Pays de Mortagne et la Commune de La Gaubretière
- 18. Modification du tableau des effectifs

#### **Divers**

# **Délégations**

Je vous prie d'agréer, Madame, Monsieur, l'expression de mes salutations distinguées.

Le Président,

Guillaume JEAN

10...

munauté de Com